CÂMAI 12âUDE BALSAS
i!'’FJFSjPfgT.AOÂ'\
29á>y>ifio<^ãktia>^9-\CAMAfíA MLÍNIOfPAL l)K

/ ABALSAS-MA
tM «*«{●%● IMTM Cta<«*

ESTADO DO MARANHÃO / //
MUNICÍPIO DE BALSAS /

CÂMARA MUNICIPAL DE BAL^SAS
Gabinete do Vereador: ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA

INDICAÇÃO N 914/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de

suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos

do Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE
QUE SEJA FEITO A LIMPEZA NOS BUEIROS, NAS PROXIMIDADES DOS
CÓRREGOS DO CENTRO DE BALSAS-MA.

JUSTIFICAÇÃO:

Com a desobstrução dos bueiros se faz necessária, para o

devido escoamento das águas pluviais, observando-se que nos períodos chuvosos, o

trecho fica empoçado e cheio de lama, motivo de transtornos aos moradores locais.

Através da limpeza dos bueiros, beneficiará a todos os que transitam nas ruas, a fim
de evitar maiores aborrecimentos aos transeuntes  e moradores. Evitando-se

alagamentos em grandes proporções.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM

19 DE OUTUBRO DE 2022.

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA
Vereador (PATRIOTA)

tr

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail; camarabaisas@gmail.com